EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 157/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE/PR – CONSAMU.

CONTRATADA: FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI´S, EQUIPAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE RETAGUARDA – ALLAN BRAME PINHO E TAMBÉM DO CONSAMU, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES
	LOTE
	CÓDIGO BR
	DESCRIÇÃO
	APRES.
	QTD
	MARCA
	VALOR UNIT.
	VALOR TOTAL

	1

	Mini bicicleta cicloergômetro dobrável, quadro de metal, pedais que permitem utilização com os pés e também com as mãos, com monitor LCD para contagem, com bateria, garantia de no mínimo um ano.
	UND
	3
	WCT
	420,20
	1.260,60

	3

	Incentivador e exercitador respiratório modelo Power Breathe, resistência média, bocal e bolsa de armazenamento em PVC, válvula de silicone, mola de aço inoxidável, corpo do equipamento em polipropileno, pressurizador de nylon, garantia de no mínimo um ano.
	UND
	2
	LATINAMERICA

	830,60
	1.660,00

	6
	BR0313428
	Aparelho de laserterapia, com possibilidade de operação com 3 canetas emissoras de laser, microcontrolado de baixa potência, com efeito analgésico, cicatrizante e anti-inflamatório. Modo de emissão do feixe do laser ajustável para os modos contínuos e pulsado. Incluso 3 canetas laser infravermelho, sendo uma com comprimento de onda 660 nm, uma com comprimento de onda 830 nm e outra com comprimento de onda 904 nm, ambas compatíveis com o aparelho. Garantia mínima de um ano.
	UND
	2
	IBRAMED
	5.950,00
	11.900,00

	12

	Exercitador elástico Thera Band, composto de látex natural, dimensões de 12,5 x 0,1 cm, de intensidade suave, cor amarelo.
	MT
	2
	ARKTUS
	23,99
	47,98

	13

	Exercitador elástico Thera Band, composto de látex natural, dimensões de 12,5 x 0,1 cm, de intensidade média, cor vermelho.
	MT
	2
	ARKTUS
	36,99
	73,98

	14

	Exercitador elástico Thera Band, composto de látex natural, dimensões de 12,5 x 0,1 cm, de intensidade forte, cor verde
	MT
	2
	ARKTUS
	39,99
	79,98

	28
	BR0406620
	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO- PLACA. Curativo constituído por espuma de poliuretano, que em contato com a ferida absorve o exsudato devido à disposição da estrutura celular da espuma e sua afinidade pela água e/ou fluidos corpóreos presentes na ferida, retendo fluidos do tecido lesado nos poros da espuma, mantendo assim o leito da ferida com umidade adequada favorecendo cicatrização e formação de tecidos de granulação e epitelização. Deve ser estéril por processo de irradiação (Cobalto 60) e embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Marca de Referencia CURATEC, similar ou de melhor qualidade. Espuma de Poliuretano. Tamanho: 20 cm X 20 cm. (LOTE EXCLUSIVO ATÉ 25% - ME/EPP)
	UND
	500
	CASEX
	39,99
	19.995,00

	48
	BR0406620
	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO- PLACA. Curativo constituído por espuma de poliuretano, que em contato com a ferida absorve o exsudato devido à disposição da estrutura celular da espuma e sua afinidade pela água e/ou fluidos corpóreos presentes na ferida, retendo fluidos do tecido lesado nos poros da espuma, mantendo assim o leito da ferida com umidade adequada favorecendo cicatrização e formação de tecidos de granulação e epitelização. Deve ser estéril por processo de irradiação (Cobalto 60) e embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Marca de Referencia CURATEC, similar ou de melhor qualidade. Espuma de Poliuretano. Tamanho: 20 cm X 20 cm.
	UND
	1.500
	CASEX
	39,99
	59.985,00

VALOR TOTAL: R$ 95.002,54 (noventa e cinco mil, dois reais, e cinquenta e quatro centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 03 de setembro de 2021
	Assinaturas:
	Luiz Ernesto De Giacometti

	João Gabriel Avanci

	Pedro Arana